

## 1998

I stort sett oförändrad styrelse men Ulrik Hedfjärd gör entré som ledamot. Ekonomin ett uppsving men mycket är intecknat då utvändig upprustning kostar. Bingolotto ger 190 000:- och Bingon 60 000:- vilket är välkommet.

Seniorerna åter i Div. 5 och får en tung vår. Tobben och Sven-Arne reder ut det med en stark höst. Kanske tack vare att Åke Lindberg lyckas få Gamla Tomtare att sponsra buss till bortamatcherna och därmed bra stöttning. Nya spelare inför nästa år är Daniel Svensson, Niklas Söderhjelm och Jonas Brage från IFK som dessutom ska assistera som tränare.

Ingen årsfest detta år då intresset svalnat utan prisutdelningen sker på spelarfest och årsmötet.

Samarbetet med IFK på Junior och P16 är lyckosamt med juniorlaget upp i Elitserien och bra resultat i Pojkallsvenskan. Bra jobbat Leif Ahlin och P O Holmqvist.

Ungdomssidan i övrigt har haft 6 lag igång men märker nu att spelarbristen börjar göra sig gällande. Kjell Gustavsson och L Å Törnqvist kämpar på.

Gudhemsdagen blir åter lyckad men för att inte kollidera med andra evenemang beslöts att i fortsättningen genomföra den vartannat år och alltid lördagen före midsommar.

Årets Stipendiater blir Håkan Torstensson (Wongsinton) och Håkan Andersson.

## 1999

Ett litet maktskifte i Tomten då Sven Clenow blir ny ordförande. Han har lockats till föreningen från IFK då vi känner att nya ögon utifrån kan behövas då vi behöver finslipa organisationen och utveckla arbetssätten i de olika sektionerna. Ny kassör blir Mats Folkesson men i övrigt samma stab.

Upprustningen av Klubbis utomhus fortsätter. Nu med ny panel och nya ytterdörrar.

Detta möjligt tack vare fortsatt fina inkomster från Bingolotto med 227 000:- och Bingon med 55 000:-.

Seniorerna gör en mycket bra säsong med Tobben och Brage i spetsen. Länge chans till serieseger men lite nedgång i slutet och en fin 3:e-plats. Avslutar med en resa till Rostock och matchen mot Bayern München. Ingen årsfest eller spelarfest, julfest så prisutdelningen sker vid upptaktsträffen inför 2000.

Ungdomssektionen fortsatt aktiva med 6 lag och 3 av dessa i seriespel. 75 ungdomar deltog i träningar och matcher och en välbesökt säsongsavslutning då 150 personer kom och prisutdelare var en allsvensk spelare från Elfsborg. Bra jobbat Lars-Åke och Kjell.

Stipendiet detta år till Gamla Tomtare för deras fantastiska jobb med uppfräschningen av Klubbis.

## 2000

Millenium året blir ett mellanår i Tomten. Styrelsen förnyas då Peter Fritzon kliver in som sekreterare och satsningen på föreningsutveckling fortsätter. Styrelsen med inbjudna åker på Planeringsresa till Fredrikshamn och har med sig en föreningsidé till

årsmötet som godkänns där. Inkomsterna fortsatt stabila med Bingolotto och lotterier som ger 239 000:- och Bingen med 97 000:- . Detta gör att golvbyte i Klubbis är möjligt och en översyn av belysningen kan göras.

Seniorerna har ett mellanår under Tobben och Brage. Delvis på grund av att 5 A-lagsspelare slutar under säsongen. Morgan "Målle" Johansson gör comeback och efter långa förhandlingar blir Mikael Grahn till slut spelklar. Säsongen avslutas med en lyckad resa till Bremen. Motionerar dessutom till VFF:s årsmöte om att ackumulerade varningar skall tillämpas i Distriktet. Se egen artikel.

Positivt är att underlag för ett eget juniorlag finns och skall startas 2001.

Ungdomssektioner startar Fotbollsskola som trots dåligt väder lockar 60 ungdomar. Tack vare en stor insats av ledarna med Martin Larsson i spetsen och Damklubben som fixar mat och fika blir det ett lyckats arrangemang.

Håller 7 lag igång med Sören Lillerskog som den drivande.

Tråkiga besked i slutet av säsongen är att Jonas Brage går tillbaka till IFK och Tomas Sundén väljer att testa spel i Skövde AIK.

## **2001**

Peter Fritzon tar över som ordförande och man jobbar vidare med ansvarsgrupper för de olika delarna i verksamheten. Startar ett Billotteri ihop med IFK Falköping efter idé från Tidaholm och det ger tillsammans med Bingolotto 286 000:- och Bingen fortsätter leverera med 92 000:-.

En föreningsaktivitetsdag genomförs i Oden Sportcenter med Åke "Boddan" som den drivande. Hela föreningen är med och blir mycket lyckad.

Seniorerna med Tobben och Thomas Thiel som ny efter Brage har en stark vår men en svag höst och hamnar på nedre halvan. Lite speciellt är att Urban Westerberg gör ett gästspel innan han fortsätter i Umeå och allsvenskan. Mattias Olofsson lämnar IFK för att spela i Tomten.

Juniorlaget Med Roger Lundbäck som tränare har en bra säsong och här finns kommande seniorspelare.

Ungdomssektionen har fortsatt 7 lag igång och fotbollsskolan blir en succé med många nöjda deltagare och Mikael "Nesse" Nilsson IFK Göteborg som gäst på avslutningen.

Tobben väljer att lämna för att pröva sina vingar i Edsvära/Norra Vånga och Roger Lundbäck fortsätter sin tränarkarriär i Damallsvenska Mallbacken.

Till Stipendiater utsågs Åke Andersson och Johnny Larsson.

## **2002**

Viss turbulens i föreningen då flera i styrelsen avgått. Valberedningen lyckas trots ett flertal träffar och många telefonsamtal inte lösa sin uppgift. Därför nomineras Conny Johansson till ordförandeposten, Håkan Andersson till Kassörsposten och Ulrik Hedfjärd som vice ordförande och ansvarig för sponsringen. Detta är hela valberedningen. Samtliga väljs och ny dessutom i styrelsen blir Tomas Svensson som blir ny vice sekreterare.

Inkomsterna som håller kassan i balans är framförallt Bingolotto med 230 000:-, Vår lotteri 97 000:- och Bingon med 63 000:-.

Turbulens även på seniorsidan där båda tränarna lämnar och till nya utses Tomas Sundén och Mikael Sjökvist som i efterhand får besked från sin arbetsgivare att han inte kan ha ett sådant uppdrag. Då anlitas Tony Kardell som assisterande.

En aktivitetsdag anordnas under våren för att fortsätta utvecklingsarbetet i föreningen.

En ny reklamplats iordningställs med Matchklocka i mitten och plats för större skyltar, Anordnar Ungdomsgård i våra lokaler som uppskattas och lockar ca 30 deltagare vid varje tillfälle.

70-årsfirandet startar redan i mitten av juni med matcher och aktiviteter på Klostervallen och en avslutning på Vrågården med mat och dans.

Senior-truppen har det tufft med stor föryngring då många äldre slutat eller provar i andra föreningar. Tjommen återvänder från Skövde AIK som spelande tränare och Tony får hoppa in som assisterande. Juniorlaget läggs på is och dessa spelare flyttas upp till seniorenerna. Trots detta lyckas man hänga kvar i Div. 5 men kontraktet säkras i sista matchen.

Ungdomssektionen med 16 engagerade ledare genomför en bra säsong. Bestämmer att genomföra Fotbollsskolan vartannat år då det kräver mycket extraarbete. Satsar dessutom på utbildning genom att genomföra en Steg 2-Ungdomsledarutbildning. Linus Willbo har uppmärksammats av Elfsborg och lämnar föreningen för att pröva sina vingar där. Elfsborg tackar genom att komma med sitt juniorlag för en match våren 2003 och stötta ungdomsledarna med hjälp till vidare fortbildning.

Sippan lotsar P35-laget till en fin 3:e-plats i DM. Det bästa var att man vann över IFK i matchen om 3:e-pris.

Det stora 70-års-firandet sker i Friggeråkers Bygdegård ihop med Gamla Tomtare som firar 25. Ca 130 deltagare med uppvaktningar och många utmärkelser och blir mycket lyckat.

En rekreativdag för alla aktiva i föreningen anordnas den 28/12 i Oden Sportcenter med ca 70 deltagare och blir ett skönt avbrott i helg firandet.

Stipendiater detta år blir Mats Folkesson och Per Inge Samuelsson.